





Malkontent

Jak się masz, chłopie. — wrzasnął mu ktoś nad uchem. — gwim naczytawszy się gazet, wędrował ulicą zadumany żalęśnie nad nieuniknioną katastrofą ekonomiczną, społeczną, polityczną i, alboż to można spamiętać, — nad jeszcze taką, groźnąa niechwilną Polsce.

mieć będziemy prawdziwą walutę. — Tak, — bąknął. — a tymczasem grozi przesilenie gabinetowe. Znowu zmiana rządu... — No to co? A gdzie się rząd nie zmieniała? Chciałbyś, żeby jeszcze był przy władzy gabinet Kucharzewskiego, czy co u diabła? — Nie, ale te zmiany podobno wywierają fatalne wrażenie za granicą. Przziwiele nasi marwią się, a wrogowie — cieszą!

W którym miesiącu pani się urodziła?

Kalendarzyk planetarny dla pięknych pań

I dla mężów wielbicieli i wszystkich nieostrożnych narzeczonych — ku daremnej przestrodze

Astrologowie — em okultystki naidawniejsze — czasów wierzili zawsze w wpływ planet na życie człowieka. Istnieje niezaprzeczalny związek — co stwierdza i nowoczesna nauka — między charakterem, a miesiącem urodzenia danej osoby. Planety wywierają podobno szczególnie silny wpływ na pięć piękną. Badacze wyrażają się o tem w następujący sposób:

przepadają za sukniami w stylu „Directoire”, są zawsze w dobrym humorze i bardzo łaskome nie słodczyce i czekoladki. Sierpień. Łagodność i umiarkowanie w sadach cechuje sierpniowe dzieci. Bywają przytem rozrzucone i oryginalne w manierach i stroju.

„Hrabłowska” awantura w Warszawie „Jedź, plj — I nie płać rachunku”

Skończyła się w „Europe”, choć niezbyt po europejsku

Przed kilku dniami do restauracji hotelu „Savoy”, późnym wieczorem zjawilo się dwóch „gentlemenów” w nalezyicie odprasowanych spodniach, nieskazitelnie białych kołnierzykach i monoklach w oku. Panowie ci zachowywali się dość „nonszalancko”, co wzbudziło w personele restauracyjnym duży respekt dla przybyszów.

Śnie stółk znajomitego gościa. Hrabia poznał w przechodzącej, znać starą, dobrą znajoma, bo zerwał się i serdecznie ją nowitał. Państwo ci siedli razem, a pan w monoklu kazał dać kawy i oryginalnego likieru francuskiego. Po krótkiej piątuce dała wysłać, a p „hrabia” zaczął się czegoś denerwować

Masz obce waluty?

To je wymień w P. K. K. P. na złote polskie

A te znow zastawisz w tej samej kasie

P. K. K. P. otrzymała upoważnienie do sprzedawania bonów złotych za wpłacone pełnowartościowe waluty obce (dolar, funty, sterlingi, franki szwajcarskie, guldeny holenderskie i korony skandynawskie.

Bony złote nabyte w ten sposób będą korzystały z przywileju zastawu w P. K. K. P. do wysokości 75% wartości.

Pożyczka złota

znajdzie się niebawem w mieszanym towarzystwie

W najbliższym czasie pożyczka złota znajdzie się na giełdzie. Jak się dowiadujemy, onegdaj minister skarbu wyraził swoją zgodę na wprowadzenie

pożyczki złotej na giełde. Wprowadzenie pożyczki złotej na giełde, gdzie uzyska ona kurs, ułatwi lombardowanie jej w P. K. K. P.

Śmierć dwójga ludzi dla jednej kury

Tragedja rozegrała się wśród kwiatów

Niezwykła tragedia rozegrała się przed kilku dniami w południowym mieście francuskim Perpignan, skapanem w słońcu złotem i kwiatach przepysznych. Dwaj ogrodnicy — sasiadzi, Farines i Colomer, stoczyli krwawą walkę z nobudek tak blawych, że wzrost wierzyc się nie chce. Pierwszy z nich był zamilowanym hodowcą drobitki, do czego sasiad zupełnie nie czuł upodobania. Zdarzyło się pewnego razu, że kura, należąca do p. Farinesa przefrunęła do ogrodu p. Colomera. To było powodem kłótni i walki.

Właściciel kurwy uderzył swego przeciwnika lopatą w skroń, co spowodowało pęknięcie arterji i śmierć. Mimowolny zabójca dobrowolnie oddał się w ręce policji i choć krótko został zwolniony z więzienia, jednakże tak się tem wszystkim przejał, że dobiegł na tor kolejowy i rzucił się pod pociąg, który poszarpał go na kawałki.

Bolszewicy wzięli patriarchę Tichona na tortury

Rosyjska Agencja Telegraficzna donosi z Moskwy o odroczeniu procesu Tichona. „Deutsche Tageszeitung” w związku z tą wiadomością powtarza do-

niesienia „Timesa”, że bolszewicy torturują obecnie patriarchę Tichona, aby wymusić na nim zeznania.

Nowa „Czarna Dama”

Tym razem tajemnicę jej rozkspirowano bardzo łatwo

W Warszawie znalazła się nowa Czarna Dama, tym razem niej tajemnicza, niż jej nieuchwytna poprzedniczka. Nieznajoma niedługo była postrachem stolicy, gdyż po jednym jej występie, zajęła się sprawa policja, która rzekospirowała tajemnicę bez trudu i w Czarniej Damie odkryła pomyslowa choć zwykłą złodziejke.

Jeśli z tej nowej historii Czarniej Damy było do tego momentu coś tajemniczego, to odrazu wszystko stało się zupełnie jasne. Walasowa, wróciwszy do domu i dowiedziawszy się o wizycie, przepatrzyła natychmiast swoje skrytki, no jak należało przypuszczać — nie wszystko znalazła w porządku. Oto w tremie brakło trzech milionów, za którą to marna sumę, Czarna Dama sprzedała swoją tajemniczość. Zaintrowgowana tym występem policja, po przeprowadzonych dochodzeniach, aresztowała meza złodziejki, który zwrócił następnie skradzioną przez żonę sumę i został uwolniony.

Oto pani Gitla Azenbachowa, żona rzeźnika, zjawila się w nieszkaniu niejakiej Katarzyny Walasowej, niby to z wizyta. Nie zastawszy gospodyni w domu, nasza, na czarno wystrojona dama, oznajmiła służące, że zaczeka na panią, gdyż chce się z nią koniecznie zobaczyć. Ta konieczność po dziesięciu minutach okazała się dość względna, gdyż nieznaną wypywszy szklankę herbaty, oznajmiła nagłe, iż musy wyjść i zaidzie raz jeszcze za chwile.

Pomysłowa złodziejka utrzymywała się dotychczas, — dni jej wolności jednak są już policzone.

Tajemnica Czarnej Damy

Powieść awanturująca, osnuta na tle stosunków warszawskich. A N O N I M A

STRESZCZENIE POCZĄTKU POWIESTI

Dwaj przyjaciele, kapitan Rosz i malarz Jerzy Ostreński, przechodząc w nocą Alejami Ujazdowskiemi, usłyszeli krzyk, a w chwilę potem strzał w oknie twarz kobiety, wykrzywioną spasmem, trwoży. Twarz ta jednak zniknęła w tej samej sekundzie. Poszukiwania o miesiąc, kim była tajemnicza kobieta, walająca o miedzę, nie daly rezultatu. W dwie godziny później ujrzeli tę samą twarz w aucie. Następnego dnia Rosz otrzymawszy rozkaz wyjazdu do Lwowa, opuścił Warszawę, a Jerzy prowadząc wywiad natknął się na Czarną Damę u Louisa i scigając ją aż na Powązkach, w tajemniczy sposób przepadał. Rosz w drodze do Lwowa kilka dzięki pomocy słynnego detektywa amerykańskiego, Krysztola Oryla, swego przypadkiem odnalezionego przyjaciela, zdolał ocalić wzięte dokumenty przed złodziejami. We Lwowie na przechadzce w parku Stężyckim spotkał Rosz uroczą kobietę.

ków w których mógł się kluczyć już Oryl doganiał go. Widząc, że dalsza ucieczka nie zda się na nic, Jegomość z przyprowadzonym wasem odwrócił się nagle i prawie w twarz strzelił Orylowi z bronią. Strzał ten jednak skończył się tylko na poślgnięciu cyngla. Poczem Oryl wybuchnął śmiechem, (on to bowiem podczas rewizji przeznornie wyjął kulę z bronią) a bandyta ryknął przekleństwem i z furją rzucił się wręcz na detektywa zamierzając ugodzić go bronią w głowę. Ale jeszcze nie przebrzmiał śmiech Oryla i nie skonało przekleństwo na ustach napastnika, gdy z ust tych wyrwał się okrzyk straszliwego bólu. Wprawny we wszelkich rodzajach walk, do na własnej przerobił je skórę w czasie swej włóczęgi po świecie, Oryl odbił bokserkim ruchem jedną ręką pięść przeciwnika, a drugą wymierzył mu błyskawicznie cios pod brode. Bandyta zawył i byłby się przewalał nawznak, gdyby nie zatrzymał ciała jego przed upadkiem mocny krzak bzu, który tuż za nim się znajdował. Oryl nie dał ochłonąć przeciwnikowi. Przypadł do niego i drugim ciosem powyżej skroni ogłuszył go zupełnie. Jegomość z przyprowadzonym wasem, zalany krwią, osunął się bezwładnie na ziemię. Wtedy już śmiało zbliżyli się dwaj pasażerowie, dotychczas przeczornie pozostający na

tylach toczącej się walki, i pomogli przenieść zemdłego ponownie na dworzec. Niebawem nadszedł portier, donosząc Orylowi, że dał już znać policji. Gdy pół godziny później zjawilo się dwu policjantów, bandyta jeszcze nie odzyskał przytomności. Omdlenie jego było tak silne, że trzeba było wzywać karetkę Pogotowia i dopiero po opatrzeniu ran odtransportowano podejznanego osobnika do aresztów policyjnych. Oryl udał się śpiesznie do dyrekcji policji. Przedstawivszy się w właściwym charakterze wyjaśnił rzecz całą i prosił o baczną straż nad schwytanym członkiem tajemniczej szajki. Następnie pojechał do Hotelu Francuskiego. Tu przez zaufanego portjera postarał się o nabycie sleepingu dla Rosza i przysłał mu biletu do Hotelu Krakowskiego. Sam nie mógł odwiedzić przyjaciela i zawiadomił go o całym zajściu, gdyż niezmiernie pilne interesy wzywały go gdzieśindziej, a tak już sporo stracił czasu na rozprawę ze „szpiclem”. Rosz tymczasem wciąż nadaremnie czekał wiadomości z Warszawy. Obiad zjadł u siebie w „numery” i ani na chwile nie opuścił pokoju, żeby odpocząć czy też wezwanie do telefonu zastały go natychmiast. Minęła jednak czwarta, piąta i wreszcie szósta, a nikt i nic nie przewalało przykrzych rozmyślań Rosza. Nie wszystkie wreszcie rozmyslenia były przykre. Minowoli od czasu do czasu myślił

krążąca po Warszawie i szukająca tam Jerzego, przelatwała do Lwowa, do parku stryjskiego, do wspomnień rozmowy z piękna pani Alina. Wstydzil się, że kiedy tego przyjaciel znajduje się może w najstraszniejszym niebezpieczeństwie, on myśli o błahostkach i wówczas odpędzał te wspomnienia... Niebawem jednak znowu łapał się na skrytym filircie z czarnooką blondynką i był coraz bardziej zły na siebie... W końcu dał za wygrane. Puścił myślom wodze. Lecz po pół godzinie stwierdził ponownie że wstydem, że myślił te jeśli śpieszyłby do Warszawy to po to, by cieszyć się nadzieją odwiedzenia tam uroczej znajomej z Stryjskiego Parku. Jaki kwadrans po szóstej przyszedł po Rosza ordynans od pułkownika z komendy. Jak się okazało była to tylko czeza formalność. Pułkownik wręczył Roszowi pisemne zawiadomienie z Warszawy, że ma zaraz wracać. Z ulgą na duszy opuścił Rosz smach komedy i żywo pobiegł do hotelu przypuszczając, że może również od Jerzego lub od Seleckiego nadeszła wiadomość. I istnieie portier ledwie zobaczywszy Rosza sięgnął ręką na półkę i podał mu list. Ale w liście tym znajdował się jedynie bilet sleepingowy do Warszawy. Oryl dotrzymał przyrzeczenia.

